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Úvod

Tématem diplomové práce je „Projekt implementace strategického programu

organizace“. Cílem práce je vytvoření střednědobého strategického plánu pro období let

2017 aţ 2019. Dílčími cíli jsou zpracování analýzy prostředí, vytvoření finančního

plánu, návrh implementace strategického plánu, analýza rizik a navrţení parametrů

pro controlling.

Diplomová práce je zpracována ve společnosti Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o. Tato

společnost je předním prodejcem plotů a pletiv v České republice. Kromě prodeje

se zabývá i realizacemi montáţí oplocení.

Diplomová práce sestává z osmi kapitol, které korespondují se zásadami

pro vypracování a s vytyčenými cíli.

V první kapitole jsou uvedeny základní údaje o společnosti, včetně její historie,

nabízeného sortimentu a organizační struktury. Druhá kapitola se zabývá formulací

strategického plánu vycházejícího ze strategických východisek.

Třetí kapitola se věnuje analýze prostředí společnosti. Nejdříve interního, za vyuţití

analýzy PESTLE, následně oborového pomocí Porterovy analýzy pěti sil, a poté

interního, jehoţ nejdůleţitější částí je finanční analýza. Na základě dílčích výsledků

analýz je pak zpracována SWOT analýza.

Čtvrtá kapitola rozpracovává střednědobé strategické cíle do ročních cílů, včetně

stanovení klíčových indikátorů výkonnosti. Pátá kapitola obsahuje finanční plán

společnosti, který je tvořen plánovaným výkazem zisků a ztrát, plánovanou rozvahou

a plánovaným výkazem cash flow.

Šestá kapitola je zaměřena na implementaci strategického plánu pomocí strategických

akcí, ke kterým jsou vytvořeny strategické karty. Sedmou kapitolou je analýza rizik

střednědobého plánu, včetně návrhů na jejich ošetření. Závěrečná kapitola zavádí

základní controllingové parametry s vyuţitím GAP analýzy.
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Výběr společnosti byl ovlivněn autorovým, dva roky trvajícím, pracovním poměrem

ve společnosti Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o. Téma diplomové práce je pro společnost

vysoce relevantní, jelikoţ doposud neměla střednědobý strategický plán zpracována.
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1 Charakteristika společnosti

V první kapitole budou uvedeny základní údaje o společnosti, stručně popsána její

historie, představeny nosné produktové skupiny a na závěr charakterizována

organizační struktura.

1.1 Základní údaje o společnosti

Datum zápisu: 10. června 2013

Obchodní firma: Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o.

Sídlo: Ledce 99, 330 14 Ledce

IČO: 017 71 426

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: Výroba, obchod a sluţby neuvedené v přílohách 1 aţ 3

ţivnostenského zákona

Statutární orgán: Tomáš Urbánek – jednatel. Den vzniku funkce:

10. června 2013

František Dobrý – jednatel. Den vzniku funkce:

10. června 2013

Společníci: Tomáš Urbánek – obchodní podíl 50 %

František Dobrý – obchodní podíl 50 %

Základní kapitál: 200 000 Kč (justice.cz 2017)

Obrázek 1: Logo společnosti Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o.

Zdroj: Interní materiály společnosti Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o., 2017
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1.2 Historie společnosti

Společnost Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o. (dále jen Pletiva Dobrý), byla zaloţena v roce

2013 Tomášem Urbánkem a Františkem Dobrým. Sídlo společnosti se nachází

v Ledcích, nedaleko Plzně. Hlavním předmětem činnosti je prodej plotů, pletiv a jejich

příslušenství. Neméně důleţitou aktivitou je i zajišťování montáţí rozličných druhů

plotů. Původním záměrem bylo realizovat prodej veškerého sortimentu výhradně

prostřednictvím internetového obchodu www.pletivadobry.cz. S růstem zakázek přišla

myšlenka na vybudování pobočkové sítě, díky které by se společnost zákazníkům ještě

více přiblíţila, a posílila tak své jméno. První pobočka mimo ledeckou centrálu byla

otevřena v březnu roku 2016 v Praze. Vzhledem k uspokojivému vývoji počtu

zákazníků i trţeb bylo rozhodnuto, ţe společnost otevře další pobočky ještě tentýţ rok.

V červenci byl zahájen provoz poboček v Kladně a v Českých Budějovicích a v srpnu

přibyla ještě pobočka v Hradci Králové. V listopadu roku 2016 ve firmě pracovalo

35 zaměstnanců a počet obslouţených zákazníků se blíţil dvaceti pěti tisícům.

1.3 Katalog produktů

Primárním zaměřením společnosti je prodej zboţí, který tvoří více neţ 90 % všech

trţeb. Zbytek trţeb sestává z realizací montáţí, společně s trţbami z provozování

půjčovny nářadí. Zboţí nabízené společností je moţné rozčlenit do těchto kategorií:

 Pletiva – nosný produkt, spadá sem mnoho podkategorií od klasického

čtyřhranného pletiva, které můţeme vidět okolo rodinných domů a zahrad,

přes voliérová pletiva, králičí pletiva, aţ po lesnická uzlová pletiva. Většina

pletiv je nejčastěji v pozinkovaném, nebo poplastovaném provedení.

 Plotové díly a panely – oplocení původně pouţívané především průmyslovými

podniky, vzrůstající na popularitě i mezi maloobchodními zákazníky, především

okolo moderních novostaveb.

 Sloupky a vzpěry – nezbytný doplněk ke všem plotům, společně s pletivy

nejdůleţitější produkt z pohledu objemu trţeb.

 Brány a branky – patří sem jednokřídlé zahradní branky, dvoukřídlé zahradní

brány a posuvné brány, ať jiţ s pohonem na dálkové ovládání, nebo bez něj.

http://www.pletivadobry.cz/
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 Gabiony – svařované sítě plněné kamením, vyuţívané jako opěrné stěny

(moţno vidět kolem silnic) nebo jako netradiční alternativa k běţnému oplocení.

 Betonové ploty – betonové desky skládané na sebe, vhodné pro maximální

soukromí, případně jako odhlučnění zvuků motorových vozidel, atd.

 Kované ploty – elegantní aţ honosný plot, pouţívaný na straně pozemku

přilehlé k silnici/chodníku před domem.

 Podhrabové desky – betonové desky, zabraňující podhrabání se domácích

mazlíčků, popř. jako zpevňující a stabilizační prvek oplocení.

 Plotovky – v nabídce společnosti jsou plotovky z recyklovaného plastu,

popřípadě z kompozitního materiálu kombinující dřevěnou drcenou směs

a zdravotně nezávadný polymer.

 Zastínění na plot – stínící tkaniny různé světelné propustnosti, rákosové

a bambusové rohoţe, imitace ţivého plotu.

 Příslušenství – vázací a napínací dráty, ţiletkové a ostnaté dráty, zemní vruty,

nářadí, příchytky, nástavce, spojovací materiál a další.

1.4 Organizační struktura

Organizační strukturu popisované firmy lze z pohledu sdruţování činností označit

za funkcionální, z pohledu pravomocí a zodpovědností za strukturu liniovou. Tento typ

struktury můţeme povaţovat za klasický a v dnešní době je vidět především u menších

společností, kde se jeví jako nejjednodušší a nejintuitivnější volba. Mezi výhody

popisované organizační struktury lze zařadit logiku funkcí i odpovědností a také její

jednoduchost z pohledu řízení a kontroly. Nevýhodou je niţší míra spolupráce mezi

útvary a z ní vyplývající nutnost koordinace, dále pak menší přizpůsobivost změnám

a tendence k jednostranným řešením problémů. (Šulák a Vacík 2005)

Organizační struktura společnosti Pletiva Dobrý se skládá ze sedmi divizí, které se dále

člení na jednotlivá oddělení. Schéma organizační struktury je zachyceno na obrázku

číslo dva.

Divize 1 – Komunikace a personál sestává ze tří oddělení, kterými jsou oddělení

Organizování a personálu, oddělení Komunikace a oddělení Inspekce a zprávy.
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Společnost vyuţívá pro jasné vymezení cílů a zodpovědností pojem produkt, který

můţe charakterizovat jak cíle divizí a oddělení, tak i sledovaný výkon u jednotlivých

zaměstnanců. Produktem divize 1 jsou:

1. zaškolení a produktivní zaměstnanci jednající dle etických zásad;

2. hladce fungující systém řízení firmy, která je schopná expanze.

Divize 2 – Marketing obsahuje oddělení Plánování marketingu, On-line marketingu

a Off-line marketingu. Produktem divize 2 je:


[…]


AKTIVA CELKEM 44 038 62 153

A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ VK 0 0

B. DLOUHODOBÝ MAJETEK 2 462 1 535

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 462 1 535

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 41 564 60 601

C.I. Zásoby 37 798 50 620

C.II. Dlouhodobé pohledávky 0 0

C.III. Krátkodobé pohledávky 1 786 1 243

C.IV. Krátkodobý finanční majetek 1 980 8 738

D. OSTATNÍ AKTIVA - přechod. účty aktiv 12 17

D.I. Časové rozlišení 12 17

2014 2015

PASIVA CELKEM 44 038 62 153

A. VLASTNÍ KAPITÁL 18 637 24 976

A.I. Základní kapitál 200 200

A.II. Kapitálové fondy 0 0

A.III. Rezerv.fondy a ost. fondy ze zisku 10 10

A.IV. Hospodářský výsledek minulých let 7 845 18 427

A.V. VH běžného učetního období 10 582 6 339

B. CIZÍ ZDROJE 25 401 37 177

B.I. Rezervy 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky 0 21 521

B.III. Krátkodobé závazky 25 401 15 656

1. Závazky z obchodních vztahů 22 885 2 728

4. Závazky ke společníkům 0 12 372

5. Závazky k zaměstnancům 127 140

6. Závazky ze SZ a ZP 175 75

7. Stát - daňové závazky a dotace 1 421 311

8. Krátkodobé přijaté zálohy 37 13

10. Dohadné účty pasivní 756 17

11. Závazná krátkodobá půjčka 0 0

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 0 0

C. OSTATNÍ PASIVA - přechodné účty pasiv 0 0

C.I. Časové rozlišení 0 0

PLOTY VAMBERK - WIRE METAL s.r.o.

PLOTY VAMBERK - WIRE METAL s.r.o.

VZZ společnosti PLOTY VAMBERK - WIRE METAL s.r.o. za roky 2014 a 2015

(v tis. Kč)

Zdroj: vlastní zpracování, 2017

2014 2015

I. Tržby za prodej zboží 124 973 119 879

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 97 288 96 652

+ OBCHODNÍ MARŽE 27 685 23 227

II. Výkony 1 433 1 800

B. Výkonová spotřeba 11 305 10 541

+ PŘIDANÁ HODNOTA 17 813 14 486

C. Osobní náklady 3 766 3 681

D. Daně a poplatky 43 39

E. Odpisy dl. nehmot. a hmotného majetku 870 926

III. Tržby z prodeje dl. majetku a materiálu 0 1 100

F. Zůstatková cena prod. dl.majetku a materiálu 0 0

G. Změna stavu rezerv a opravných položek 0 0

IV. Ostatní provozní výnosy 38 118

H. Ostatní provozní náklady 7 2 559

* PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 13 165 8 499

X. Výnosové úroky 1 0

N. Nákladové úroky 54 72

XI. Ostatní finanční výnosy 206 115

O. Ostatní finanční náklady 238 114

* FINANČNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -85 -71

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 2 498 2 089

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA BĚŽNOU ČINNOST 10 582 6 339

* MIMOŘÁDNÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období 10 582 6 339

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 13 080 8 428

PLOTY VAMBERK - WIRE METAL s.r.o.

Abstrakt

JEŢEK, Jan. Projekt implementace strategického programu organizace. Diplomová

práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 92 s., 2017

Klíčová slova: strategický plán, analýza prostředí, finanční plán, KPI, analýza rizik

Předloţená práce se zaměřuje na implementaci strategického programu ve společnosti

Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o. Úvodní kapitola obsahuje charakteristiku společnosti,

po které následuje formulace strategického plánu pro období let 2017 – 2019. Třetí

kapitola se zabývá analýzou prostředí – externího i interního. V navazující kapitole jsou

z dlouhodobých cílů vyvozeny krátkodobé cíle včetně klíčových indikátorů výkonnosti.

V páté kapitole je sestaven finanční plán. Následně je navrţen postup implementace

strategického plánu pomocí strategických akcí. Práce je zakončena analýzou rizik

a návrhem základních parametrů controllingu. Výstupy práce společnost vyuţije jako

základ svého strategického plánu.

Abstract

JEŢEK, Jan. The Project of Implementation of Strategic Programme in the Selected

Company. Diploma Thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West Bohemia,

92 p., 2017

Keywords: strategic plan, environmental analysis, financial plan, KPI, risk analysis

The presented diploma thesis is focused on an implementation of strategic programme

in the Pletiva Dobrý a Urbánek, s.r.o. company. An introducory chapter includes

a characteristic of the company, then a formulation of a strategic plan for the period

between the years 2017 and 2019 follows. The third chapter deals

with the environmental analysis – external and internal as well. In the following chapter

there are long-term goals deduced from short-term goals including key performance

indicators. In the fifth chapter there is a financial plan compiled. Afterwards there

is a procedure of implementation of strategic plan suggested with help of strategic

actions. The thesis is finished with risks analysis and a draft of basic parameters

for controlling. The company will use the thesis outputs as a base of its strategic plan.