HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

Jméno studenta: Bc. Jan Ježek
Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení
Téma diplomové práce: Projekt implementace strategického programu organizace

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Student se ve své diplomové práci zabývá problematikou implementace strategického plánu ve společnosti Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o. V diplomové práci je provázán teoretický základ s praktickou aplikací, přičemž teorie vychází z relativně dostatečného množství zdrojů.

Ve své diplomové práci student velmi dobře aplikoval jednotlivé postupy z oblasti strategického řízení i finančního plánování. Diplomová práce může představovat pro firmu dobrý základ pro plánování dalšího rozvoje, a to především část, která se věnuje implementaci strategie, kde jsou vypracovány karty pro jednotlivé strategické akce. Slabší částí diplomové práce je kapitola zaměřená na analýzu

rizik, která již není dotažena do vypracování jednotlivých rizikových scénářů. V této části se projevila skutečnost, že si student zpracování diplomové práce nepřesně rozplánoval a nestihl již analýzu dokončit.

Po formální stránce práce obsahuje dílčí nepřesnosti v citacích zdrojů nebo provázanosti.

Z hlediska kontroly plagiátorství práce nevykazuje žádnou významnou podobnost s jinými pracemi.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci studenta Jana Ježka k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Jakým způsobem se hlavní rizikové faktory promítnou do tvorby scénářů?
2. Uveďte, jak konkrétně využije společnost výstupy uvedené diplomové práce.

V Plzni, dne 17. května 2017

Jungová
Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 16. 5. 2017** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek na **BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 22. 2. 2017** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).